МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « 7̂  y& CSfa’i/S  2022 г. № М £

г. Владикавказ

Об организации и методическом сопровождении введения обновленных
федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего и основного общего образования

Во исполнение перечня поручений по итогам совещания,
состоявшегося в Министерстве просвещения Российской Федерации
(протокол от 22 апреля 2022 года № ДОЗ-18/03 пр). п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию сбора данных и заполнение
опросных форм мониторинга в автоматизированной информационной системе
(АИС) «Мониторинг ФГОС» Мзокову Фатиму Петровну, руководителя
структурного подразделения государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения квалификации работников
образования» - «Центр непрерывного повышения профессионального
мастерства работников образования и управленческих кадров» (далее -
региональный координатор).

2. Региональному координатору (Мзокова):
организовать работу по непрерывному методическому сопровождению

введения обновленных федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего и основного общего образования (ФГОС);

создать систему консультационной поддержки педагогических
работников с организацией работы «горячей линии» по вопросам ФГОС;

обеспечить размещение информации об организации «горячей линии»
по вопросам ФГОС на официальных ресурсах государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Северо-Осетинский республиканский институт повышения
квалификации работников образования», Центра развития образования и
инноваций;

обеспечить заполнение опросной формы первого этапа мониторинга
АИС «Мониторинг ФГОС» и взаимодействие с представителями

2

координационного центра федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Институт стратегии развития образования Российской
Академии образования».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра Макиеву JI.K.

Министр Э. Алибекова